
GS 2013, 12

Aufhebung der Verordnung über die 
Erteilung der Maturität an den 
Maturitätsschulen des Kantons 
Solothurn (Maturitätsverordnung)

Ausserkraftsetzung vom 23. April 2013

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn

gestützt auf § 2 Absatz 4 des Mittelschulgesetzes vom 29. Juni 20051)

beschliesst:

I.

Der Erlass Verordnung über die Erteilung der Maturität an den Maturitäts-
schulen des Kantons Solothurn (Maturitätsverordnung) vom 10. Mai 20042) 

(Stand 1. August 2010) wird aufgehoben.

II.

Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Die Aufhebung tritt am 1. August 2013 in Kraft.

Solothurn, 23. April 2013 Im Namen des Regierungsrates
 
Esther Gassler
Frau Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

1) BGS 414.11.
2) BGS 414.471.11.

1



GS 2013, 12

RRB Nr. 2013/708 vom 23. April 2013.
Veto Nr. 301, Ablauf der Einspruchsfrist: 28. Juni 2013.

2


